
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН 
П Р И К А З

« » марта 2021 года №
ст. Кущевская

О проведении межмуниципального семинара

На основании плана работы управления образованием администрации 
муниципального образования Кущевский район и МКУ «Центр развития 
образования», в соответствии с графиком межмуниципального 
взаимодействия по обмену опытом организации и проведения 
государственной итоговой аттестации в 2020-2021 учебном году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 4 марта 2021 года в 14.00 часов межмуниципальный 
семинар в дистанционном формате через платформу Google meet согласно 
плану (приложение 1).

2. Руководителям МБОУ СОШ № 5 им. А.А. Котова В.И. Алейник, 
МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева В.В. Триус, МБОУ СОШ № 7 им. Ф.А. 
Кошевого Е.В. Анченко, МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова О.Н. 
Шелест, МБОУ СОШ № 30 им. И.В. Павлюченко В.Ю. Поповой обеспечить 
участие в мероприятии И.А. Остащенко, учителя русского языка и 
литературы МБОУ СОШ № 5 им. А.А. Котова, А.В. Братишко, учителя 
математики МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева, И.Н. Туз, учителя русского 
языка и литературы МБОУ СОШ № 7 им. Ф.А. Кошевого, Н.В. 
Скрипниковой, учителя русского языка и литературы МАОУ СОШ № 16 им. 
К.И. Недорубова, Р.Н. Лозовой, учителя математики МБОУ СОШ № 30 им. 
И.В. Павлюченко.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 
«ЦРО» Т.Н. Игнатову.

" л  *  *  *  г  лГ
. о®***

\ Начальник управления образова^и^^*^* 
администрации муниципальнощ с^1 v
Кущевский район I °§§  ̂ В.О. Богу нова

л >



Приложение
к приказу управления образованием 
администрации МО Кущевский район 
от «$» марта 2021 г. №

План проведения межмуниципального семинара

1. Вступительное слово. Обращение к 
участникам мероприятия

Т.Н. Игнатова, 
директор МКУ «ЦРО»

2. «Комплекс мер, направленных на 
повышение качества обучения и 
улучшения результатов ОГЭ»

А.В. Братишко, 
учитель математики 
МАОУ СОШ № 6 им. 
С.Т. Куцева

3. «Применение Кейс-технологий на 
уроках математики»

Р.Н. Лозовая, учитель 
математики МБОУ 
СОШ № 30 им. И.В. 
Павлюченко

4. «Методы и приемы работы в условиях 
дистанционного обучения»

Н.В. Скрипникова, 
учитель русского 
языка и литературы 
МАОУ СОШ № 16 им.‘ 
К.И. Недорубова

5. «Работа со слабоуспевающими 
учащимися при подготовке к ОГЭ по 
русскому языку в консультационных 
пунктах»

И.А. Остащенко, 
учитель русского 
языка и литературы 
МБОУ СОШ № 5 им. 
А.А. Котова

6. «Тьюторское сопровождение как 
составляющее в решении проблем при 
подготовке к ГИА по русскому языку»

И.Н. Туз, учитель 
русского языка и 
литературы МБОУ 
СОШ № 7 им. Ф.А. 
Кошевого

7. Подведение итогов мероприятия. Т.Н. Игнатова, 
директор МКУ «ЦРО»

Директор МКУ «ЦРО» Т.Н. Игнатова


